
３．人口・世帯数の推移（住民基本台帳より） 

 

区分 

年次 
世帯数 

人口 
人口密度 

一世帯あ

たり人員 総数 男 女 増減 

昭和 31 年 1,769 9,729 4,792 4,937 73 578.1 5.5 

32年 1,795 9,972 4,958 5,014 243 592.5 5.6 

33年 1,823 9,999 4,976 5,023 27 594.1 5.5 

34年 2,265 12,079 5,960 6,119 2,080 717.7 5.3 

35年 2,274 12,236 6,036 6,200 157 727.0 5.4 

36年 2,320 12,327 6,113 6,214 91 732.4 5.3 

37年 2,391 12,517 6,190 6,327 190 743.7 5.2 

38年 2,583 13,073 6,466 6,607 556 776.8 5.1 

39年 2,761 13,605 6,750 6,855 532 808.4 4.9 

40年 3,300 15,318 7,622 7,696 1,713 910.2 4.6 

41年 3,444 15,820 7,898 7,922 502 940.0 4.6 

42年 3,584 16,176 8,105 8,071 356 961.1 4.5 

43年 3,699 16,589 8,335 8,254 413 985.7 4.5 

44年 3,832 16,968 8,516 8,452 379 1,008.2 4.4 

45年 4,151 17,514 8,803 8,711 546 1,040.6 4.2 

46年 4,313 17,920 9,013 8,907 406 1,064.8 4.2 

47年 4,582 18,587 9,417 9,170 667 1,104.4 4.1 

48年 4,845 19,275 9,795 9,480 688 1,145.3 4.0 

49年 5,169 20,178 10,274 9,904 903 1,198.9 3.9 

50年 5,269 20,614 10,499 10,115 436 1,224.8 3.9 

51年 5,419 21,007 10,710 10,297 393 1,248.2 3.9 

52年 5,551 21,284 10,866 10,418 277 1,264.6 3.8 

53年 5,640 21,580 11,009 10,571 296 1,282.2 3.8 

54年 5,852 22,086 11,259 10,827 506 1,312.3 3.8 

55年 6,009 22,527 11,481 11,046 441 1,338.5 3.7 

56年 6,210 23,186 11,788 11,398 659 1,377.7 3.7 

57年 6,690 24,484 12,424 12,060 1,298 1,454.8 3.7 

58年 7,036 25,436 12,916 12,520 952 1,511.3 3.6 

59年 7,262 26,022 13,235 12,787 586 1,546.2 3.6 

60年 7,539 26,658 13,643 13,015 636 1,584.0 3.5 

61年 7,862 27,447 14,050 13,397 789 1,630.8 3.5 

62年 8,164 28,247 14,475 13,772 800 1,678.4 3.5 

63年 8,538 29,102 14,914 14,188 855 1,729.2 3.4 

平成 元年 8,956 29,845 15,354 14,491 743 1,773.3 3.3 

2年 9,281 30,468 15,698 14,770 623 1,810.3 3.3 

3年 9,660 31,147 16,072 15,075 679 1,850.7 3.2 

4年 9,951 31,670 16,304 15,366 523 1,881.8 3.2 

5年 10,248 31,946 16,452 15,494 276 1,898.2 3.1 

6年 10,541 32,363 16,641 15,722 417 1,922.9 3.1 

7年 10,768 32,654 16,809 15,845 291 1,940.2 3.0 

8年 10,840 32,563 16,738 15,825 △91 1,934.8 3.0 

9年 11,028 32,674 16,784 15,890 111 1,941.4 3.0 



区分 

年次 
世帯数 

人口 
人口密度 

一世帯あ

たり人員 総数 男 女 増減 

平成 10 年 11,227 32,766 16,826 15,940 92 1,946.9 2.9 

11年 11,396 32,851 16,865 15,986 85 1,951.9 2.9 

12年 11,697 32,961 16,867 16,094 110 1,958.5 2.8 

13年 12,043 33,425 17,073 16,352 464 1,986.0 2.8 

14年 12,333 33,669 17,225 16,444 244 2,000.5 2.7 

15年 12,574 33,926 17,314 16,612 257 2,015.8 2.7 

16年 12,758 33,991 17,337 16,654 65 2,019.7 2.7 

17年 12,875 33,899 17,309 16,590 △92 2,014.2 2.6 

18年 13,073 33,899 17,328 16,571 0 2,014.2 2.6 

19年 13,230 33,970 17,359 16,611 71 2,018.4 2.6 

20年 13,386 33,844 17,310 16,534 △126 2,010.9 2.5 

21年 13,511 33,720 17,241 16,479 △124 2,003,6 2.5 

22年 13,639 33,732 17,236 16,496 12 2,004.3 2.5 

23年 13,729 33,595 17,128 16,465 △137 1,996,1 2.4 

24年 13,807 33,501 17,057 16,444 △94 1,990.5 2.4 

25年 14,082 33,814 17,158 16,656 313 2,009.2 2.4 

26年 14.239 33,864 17,180 16,684 50 2,012.1 2.4 

27年 14,382 33,713 17,098 16,615 △151 2,003.1 2.3 

28年 14,664 33,822 17,216 16,606 109 2,007.2 2.3 

29年 14,477 33,624 17,146 16,478 △198 1,995.5 2.3 

30年 14,883 33,455 17,069 16,386 △169 1,985.5 2.2 

令和 元年 14,910 33,031 16,819 16,212 △424 1,960.3 2.2 

2年 14,920 32,692 16,626 16,066 △339 1,940.2 2.2 

3年 15,055 32,458 16,456 16,002 △234 1,926.3 2.2 

4年 15,125 32,293 16,390 15,903 △165 1,916.5 2.1 

5年 15,242 32,134 16,294 15,840 △159 1,907.1 2.1 

※ 各年 4月 1日現在（平成 24年までは外国人登録は含まず） 
※ 昭和 33年 10月 15 日、埼玉県元狭山村と合併 

 

 

４．就業人口（産業別分類）状況（国勢調査より） 

 

産業別 

 

調査年 

第一次産業 第二次産業 第三次産業 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

昭和 25 年 1,679 47.58 670 18.99 1,180 33.44 

30年 1,504 38.32 952 24.25 1,469 37.43 

35年 1,714 32.00 1,753 32.72 1,890 35.28 

40年 1,492 21.36 2,553 36.55 2,940 42.09 

45年 1,134 13.97 3,425 42.20 3,558 43.83 

50年 796 8.80 3,761 41.57 4,491 49.64 

55年 708 6.71 4,518 42.79 5,333 50.51 

60年 633 4.86 5,925 45.50 6,464 49.64 

平成 2 年 560 3.46 7,189 44.41 8,437 52.13 



 

産業別 

 

調査年 

第一次産業 第二次産業 第三次産業 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

就業者数

（人） 

比率 

（％） 

 平成 7 年 518 2.95 7,248 41.33 9,769 55.71 

12年 424 2.47 6,883 40.14 9,841 57.39 

17年 356 2.15 5,969 36.01 10,252 61.84 

22年 322 2.09 5,014 32.62 10,034 65.29 

27年 300 2.06 4,669 32.10 9,577 65.84 

 令和 2 年 277 1.97 4,370 31.06 9,423 66.97 

 


